UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
BAN CHỈ ĐẠO PHÒNG

CHỐNG DỊCH BỆNH

COVID-19

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /CV-BCĐ
V/v ủy quyền ban hành

quyết định phê duyệt danh

sách người được cách ly

tập trung, danh sách người

kết thúc thời gian cách ly

tập trung

Bình Định, ngày        tháng     năm 2021

Kính gửi: Ban chỉ đạo các huyện, thị xã, thành phố

về phòng, chống dịch bệnh COVID-19.

Căn cứ Quyết định số 878/QĐ-BYT ngày 12/3/2020 của Bộ trưởng Bộ Y tế về

việc ban hành “Hướng dẫn cách ly y tế tại cơ sở cách ly tập trung phòng chống dịch

bệnh COVID-19”;

Để đáp ứng kịp thời yêu cầu phòng, chống dịch bệnh COVID-19 trên địa bàn

tỉnh trong tình hình mới và theo đề nghị của Sở Y tế, Trưởng ban Ban Chỉ đạo tỉnh

về phòng, chống dịch bệnh COVID-19 có ý kiến như sau:

1. Ủy quyền cho Trưởng ban Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh COVID-19

các huyện, thị xã, thành phố quyết định phê duyệt danh sách người  cách ly tập trung,

danh sách người kết thúc thời gian cách ly tập trung tại các cơ sở cách ly tập trung do

Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố thành lập.

Thời gian thực hiện kể từ ngày 25/7/2021.

2. Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh COVID-19 các huyện, thị xã, thành

phố chịu trách nhiệm triển khai thực hiện nhiệm vụ được ủy quyền tại khoản 1 theo

đúng quy định của Ban Chỉ đạo Quốc gia phòng, chống dịch bệnh COVID-19, Ban

Chỉ đạo tỉnh về phòng, chống dịch bệnh COVID-19 và hướng dẫn chuyên môn của

Sở Y tế; phù hợp với điều kiện thực tế của địa phương và bảo đảm an toàn phòng,

chống dịch bệnh COVID-19 trên địa bàn thuộc phạm vi quản lý; hàng ngày báo cáo

nhanh kết quả thực hiện về Sở Y tế (cơ quan thường trực của Chỉ đạo tỉnh về phòng,

chống dịch bệnh COVID-19).

3. Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh, Công an tỉnh, Sở Y tế và các cơ quan, đơn vị liên

quan có trách nhiệm phối hợp với Ban Chỉ đạo các huyện, thị xã, thành phố về

phòng, chống dịch bệnh COVID-19 thực hiện nghiêm các quy định về cách ly tập

trung, không để xảy ra tình trạng lây nhiễm chéo trong khu cách ly và lây lan dịch

bệnh ra ngoài cộng đồng.

 1

Yêu cầu Trưởng ban Ban Chỉ đạo các huyện, thị xã, thành phố về phòng, chống

dịch bệnh COVID-19, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan nghiêm túc triển khai

thực hiện./.

Nơi nhận:

- TT. Tỉnh ủy, TT. HĐND tỉnh;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- BCHQS tỉnh, Công an tỉnh;

- Sở Y tế;

- TV BCĐ tỉnh về PC dịch bệnh COVID-19;

- Huyện ủy, Thị ủy, Thành ủy;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Lãnh đạo VP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, K5, K15, K18.

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

 PHÓ CHỦ TỊCH UBND TỈNH

    Lâm Hải Giang

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-25T09:24:21+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trần Bảo Lâm<tranbaolam-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-07-25T09:25:25+0700

		2021-07-25T10:01:16+0700

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-25T10:36:29+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-25T10:36:33+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-25T10:36:34+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-25T10:36:34+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!